ENTIDAD, ADEMÁS DE QUE SE APEGARON AL CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, 

DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES Y AL 

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y METAS ESTABLECIDAS EN LOS 

PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO FISCALIZADOR NOS IMPONE LA 

EXISTENCIA UN IMPORTE NO SOLVENTADO   DEL  ORDEN  DE  $77,552,233.00   

(SETENTA   Y  SIETE  MILLONES   QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 00/100 M.N). DE ESTA MANERA EL 

AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN CONCLUYE QUE LA 

INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL MUNICIPIO DE SANTA CATARINA, 

NUEVO LEÓN COMO CUENTA  PÚBLICA  CORRESPONDIENTE  AL EJERCICIO  DE 

2009,  PRESENTA  RAZONABLEMENTE  EL MANEJO, CUSTODIA Y APLICACIÓN

[...]

DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES Y AL 

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y METAS ESTABLECIDAS EN LOS 

PROGRAMAS. EN  LA ESPECIE,  EL ÓRGANO  FISCALIZADOR  NOS  IMPONE  DE  

LA EXISTENCIA  DE  UN IMPORTE  NO  SOLVENTADO  DEL  ORDEN  DE  

$6,745,654.00   (SEIS  MILLONES  SETECIENTOS CUARENTA  Y  CINCO  MIL  

SEISCIENTOS  CINCUENTA  Y  CUATRO  PESOS  00/100  M.N.),  QUE  SE DERIVA 

DE LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A LA CUENTA PÚBLICA DEL ENTE 

FISCALIZADO. DE ESTA MANERA, EL AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN, CONCLUYE QUE LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL 

MUNICIPIO DE SANTA CATARINA, NUEVO LEÓN, COMO CUENTA PÚBLICA